АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ л £ № SJ~ ?£

О закреплении образовательных
организаций за конкретными
территориями муниципального
образования «Гагаринский
район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», Администрация
муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить образовательные организации за конкретными территориями
муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области согласно
приложению (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяет
правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления
заместителя Главы муниципального образования
Смоленской области А. Н. Смирнова.

свое действие на

возложить на

Г лава муниципального образования
«Гагаринский район» Смоленской области

район»

равлев

Приложение
к постановлению
Администрации

муниципального образования
«Гагаринский район»
Смоленской области

от &

№
п/п

Название образовательного
учреждения

Закрепленная территория

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа
№ 1 им. Ю. А. Гагарина»

Поселок: Тру фаны.
Деревни: Сверчково, Столбово, Барышово,
Ивашково;
г. Гагарин:
улицы: Базарная, Свердлова, Л.Толстого,
Г жатская, Кутузова, Цыпкина,
Комсомольская, Красноармейская,
Пролетарская, Мичурина, Г ерцена
набережная, Г ерцена, Г ридинского,
Танкистов, Советских Космонавтов,
Космонавта Волкова, Космонавта Беляева,
Космонавта Пацаева, Космонавта Комарова,
Космонавта Добровольского, Сосновая,
Кирова, Зои Космодемьянской, Пушная,
Заречная, Космонавта Лазарева, Советская,
Маяковского, Ломоносова, Каплунова,
Садовая, Ленина, Советская набережная,
переулок: Крупской, Цыпкина, Советский,
Звездный, Герцена, Кутузова, Конный,
Студенческий, Л. Толстого,
проезд: Крупской, Сельхозтехники.

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа
№ 2 им. Е. В. Камышева»

г. Гагарин:
улицы: 26 Бакинских комиссаров, Петра
Алексеева, Солнцева, Стройотрядовская,
Матросова, Гагарина (от дома № 21 до 43 по
нечетной стороне; от дома № 22 до 60 по
четной стороне), Строителей (от дома № 26
до 46 по четной стороне; от дома № 29 до 105
по нечетной стороне); Ленинградская
набережная от дома № 1 до 10 по четной и
нечетной сторонам.
переулок: Стройотрядовский, Первомайский,
проезд: Первомайский,
микрорайон: Лесной.

3. Муниципальное бюджетное Деревни: Саматы, Петрецово, Кобылкино,

2

общеобразовательное
учреждение «Средняя школа

№ 3 имени Ленинского
комсомола»

Василево, Новая Слобода, Старая Слобода,
Мальцеве, Будаево, Ветцы, Рябцево,
Кузнечики, Самково, Величково, Батюшково,
Колесники, Дитятино.
г. Гагарин:
улицы: 50 лет ВЛКСМ, Бахтина, Волкова,
Веры Засулич, Урицкого, Пржевальского,
Петра первого, Гвардейская, Хвойная,
Кожевникова, Академика Тихонова, Светлая,
И. Сорнева, Калужская, Раевского,
Д. Давыдова, Партизанская, Смоленская,
Железнодорожная, Заводская, Первомайская,
Денисенкова, Строителей (от дома № 2 до 24
по четной стороне; от дома № 1 до 27 по
нечетной стороне), Лесная, Можайская,
Смоленская набережная, Гагарина (от дома
№ 1 до 19 по нечетной стороне; от дома № 2
до 20 -  по четной стороне), Луговая,
переулок: Нефтебазы, Смоленский, Петра
первого, Белорусский, Новый, Солнечный,
Пушкина, Школьный.

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа
№ 4 им. А.А. Леонова»

Поселок: ПМК-11.
г. Гагарин: улицы: Молодежная,
Ленинградская набережная (от дома № 11 и
до конца улицы по четной и нечетной
сторонам), Новая, Строителей (от дома № 48
и до конца улицы по четной и нечетной
сторонам; от дома № 107 и до конца улицы
по нечетной стороне), Мелиоративная,
Гагарина (от дома № 45 и до конца улицы -
по нечетной стороне; от дома № 62 и до
конца улицы по четной стороне),
ул. Солнцева, дома под номерами 18, 20, 22.
переулок: Хлебный, Пионерский,
Мелиоративный, Глинки.
проезд: Воинский, Промышленный,
микрорайон: Льнозавод

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Акатовская
основная школа»

Деревни: д. Акатово, д. Старое, д. Лескино,
д. Жабино, д. Зубково, д. Курьяново,
д. Запрудня, д. Фокино, д. Воробьево,
д. Пальки, д. Андроново, д. Дубинино,
д. Заречье, д. Пышково, д. Долгое.

6. Муниципальное бюджетное Деревни: д. Ашково, д. Кормино,

3

д. Болычево, д. Шарапово, д. Поличня,
д. Трубино, д. Плеханово, д. Замошки,
д. Прохачево; д. Гульцово; Тетери,
Подсельево, д. Шилово

общеобразовательное
учреждение «Ашковская

основная школа»

Филиал муниципального
бюджетного

общеобразовательного
учреждения «Ашковская

основная школа»

Деревни: д. Горлово, д.
д. Черногубцево, д. Стопчище

Свищево,

Сёла: с. Баскаково.
Деревни: д. Потапово, д.
д. Старое, д. Плоское, д.
д. Дубровка, д. Брылево,
д. Веригино, д. Ширяиха, д.
д. Вежное, д. Васильевское, д.
д. Красицы; д. Астахово,
д. Рапово, д. Арденево, д.
д. Бурцево, д. Анисово.

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Баскаковская
средняя школа»

Амшарево,
Новинское,

д. Ильино,
Новое Село,
Василисино,
д. Белкино,
Подсосонье,

Сёла: с. Карманово;
Деревни: д. Высокое, д. Власьево,
д. Выкопань, д. Благодатное, д. Орехово,
д. Голомаздово, д. Чуйково, д. Ругатино,
д. Староселье, д. Петрищево, д. Котиково,
д. Пудыши, д. Заточино, д. Барсуки,
д. Липцы, д. Дубинино; д. Ельня, д. Сабурово,
д. Лебедки, д. Выродово, д. Решетниково,
д. Хреновая, д. Гладкое, д. Двоешки,
д. Вишенка.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Кармановская
средняя школа имени Н. П.

Майорова»

Деревни: д. Никольское, д. Алексеевка,
д. Рождество, д. Шастово, д. Сельцо,
д. Алексеевка

9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Никольская
средняя школа имени И.А.

Денисенкова»______
д. Колокольня, д. Старое.

10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Пречистенская
средняя школа имени И.И.

Цапова»

Пречистое, д. Пырнево,
д. Извозки, д. Куклинка,
д. Златоустово, д. Малое
Мануйлово, д. Данильцево,
д. Битюково, д. Полозово,

д. Конобеево, д. Алексияновка, д. Барсуки,
д. Петушки, с. Самуйлово, д.Куршево._______

Деревни: д.
д. Логачиха,
д. Руготино,
Токарево, д.
д. Подвязье,

Ивинский филиал
муниципального бюджетного

Деревни: д. Ивино, д. Игурово, д. Прозорово,
д. Филиппово;

4

общеобразовательного
учреждения «Пречистенская

средняя школа им. И. И.
Цапова»

11. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Родомановская
средняя школа»

Деревни: д. Родоманово, д. Аббакумово,
д. Мелихово, д. Станки, д. Ляпино,
д. Степаники, д. Кичигино

12. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Серго-

Ивановская основная школа»

Сёла: с. Серго-Ивановское;
Деревни: д. Ларино, д. Тюлино, д. Беливцы,
д. Мостище, д. Мамоново, д. Вятское,
д. Петрыкино, д. Щиголево, д. Арменево,
д. Телятовка, д. Первитино, д. Порубино,
д. Семешкино; д. Астахово, д. Белкино,
д. Рапово, д. Арденево, д. Подсосонье,
д. Бурцево, д. Анисово.

13. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Токаревская
средняя школа»

Сёла: с. Токарево;
Деревни: д. Ширяйкино, д. Машино,
д. Скалябино, д. Струя, д. Слобода,
д. Бременское, д. Шипари, д. Ломки,
д. Клушинка, д. Сторожевое, д. Токарево,
д. Дубровище, д. Дор, д. Новое, д. Ферма
Новое, д. Городище, д. Самуйлово, д. Теплое,
д. Сергеевское, д. Мишино, д. Подвязье,
д. Родионово, д. Бочкари, д. Макеевское,
д. Митенка, д. Поповка, д. Щекино,
д. Гостевое, д. Аленкино, д. Холопово,
д. Покров, д. Старики, д. Молоченево,
д. Плешково, д. Хозлаково, д. Прудня,
д. Станки, д. Потапово, д. Тращеево,
д. Московка, д. Каменка, д. Андреевка,
д. Добрый Ручей, д. Вешки, д. Слобода.

14. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
«Колокольнинская начальная

школа»

Деревни: д. Колокольня, д. Старое,
д. Зайцево, д. Костивцы, д. Кожино, д. Ломки.

15. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Клушинская
основная школа»

Деревни: д. Клушино, д. Мясоедово,
д. Никольск, д. Холопьево, д. Мармолино,
д. Козлаково, д. Юрино, д. Ярыжки,
д. Пески, д. Борняки, д. Зикеево, д. Осинки.